— 1 —

中国电力规划设计协会文件

电规协〔2025〕326 号

关于举办第一期新型储能电站技术培训班的通知

各会员单位

随着国家能源转型不断加速，我国新型储能装机规模连年攀

升，市场繁荣空前。在政策支持与市场需求的双重驱动下，新型

储能向着多元化、规模化方向迈进，为服务各会员单位拓展相关

业务以及专业人才培养的需求，中国电力规划设计协会聘请行业

内资深专家，定于 11月 24 至 28 日在西安举办“第一期新型储能

电站技术培训班”。参培人员经考核合格后，我会颁发结业证书。

本次培训为 30学时，可用于职称评定的继续教育学时（专业）认

定。现将有关事宜通知如下：

一、培训时间

 — 2 —

2025 年 11 月 24 日至 28日（24日报到，28日返程）。

二、培训地点

西安东方大酒店（西安市朱雀大街 393 号）。

房价：普标 280 元（含早），商务间 320 元（含早）。

酒店联系人：金勇（15829926230）。

培训学员请自行前往培训地点。

三、培训内容

储能产业政策和储能应用；大型电化学储能电站规划和设

计；压缩空气储能技术及应用；液态电池储能技术及应用；储热

技术及应用等相关内容。

四、培训对象及限额

电力储能研发、设计、咨询、投资、建设等领域从业人员，

以及其他与储能产业相关的从业人员。

培训限额 100 人，额满为止。

五、培训费

会员单位：3200 元/人，非会员单位：6400 元/人。

请参加单位于 2025年 11月 20日前将培训费汇至以下开户行

及账号，培训费对公汇款或个人缴费均可，个人缴费请使用学员

本人电子银行转账并在附言备注培训简称，收到汇款后根据报名

时录入的发票信息开具增值税电子发票。

单位名称：中国电力规划设计协会

地    址：北京市西城区安德路 65 号

 — 3 —

账    号：0200022309014401935

开 户 行：中国工商银行股份有限公司北京六铺炕支行

六、报名方式

请各单位登陆协会官网，点击上方培训会议服务或输入以下

网址（https://dlxh.ceppea.net/ctr/index.aspx）进行网上报

名，如有疑问可点击培训服务平台通知公告版面，查看《培训报

名系统操作指南》或致电文件联系人进行咨询。请参加单位于

2025 年 11 月 18 日前完成网络报名。

七、其他事项

培训期间食宿统一安排，费用自理。住宿费报到时缴至酒店，

由酒店开具发票。

请参培人员发送 2 寸电子证件照片（文件名为工作单位+姓

名，底色不限）至邮箱 zhucepeixunbu@163.com。

八、联系人

黄俊杰（18201255702   010-62006282）

王 璞（13241620003）

附件：第一期新型储能电站技术培训班课程安排

                              中国电力规划设计协会

                               2025 年 10 月 23 日

 — 4 —

附件

第一期新型储能电站技术培训班课程安排

内  容 学时 授课专家

储能技术及政策概述 5 武  震

电化学储能的典型设计方案及案例分析 2.5 魏少雄

储能设计及实施（案例） 2.5 蒋  科

氢能技术 2.5 林旗力

压缩空气储能技术 2.5 陈  牧

压气储能技术 2.5 马高峰

熔盐储能技术 2.5 张俊峰

固有储能的光热发电技术 2.5 赵晓辉

储能电站发展展望 2.5 赵晓辉

结业考试 5

中国电力规划设计协会秘书处 2025年 10 月 23日印发

	文号
	标题
	主送